

## 22 जुलाई, 2023 के करेंट अफेयर्स के नवीनतम अपडेट हिंदी और अंग्रेजी दोनों भाषाओं में प्राप्त करें।

22 जुलाई, 2023 के दैनिक करेंट अफेयर्स सारांश में आपका स्वागत है, जिसमें हिंदी और अंग्रेजी दोनों में महत्वपूर्ण घटनाओं और समाचारों को शामिल किया गया है। संक्षिप्त प्रारूप में दुनिया की घटनाओं से अवगत रहें और जुड़े रहें।

## 22 जुलाई 2023 दैनिक करेंट अफेयर्स

1. फसल बीमा में क्रांतिकारी बदलाव: तकनीकी प्रगति के साथ किसानों को सशक्त बनाना | पीएमएफबीवाई लॉन्च इवेंट
2. 55वीं युवा संसद प्रतियोगिता 2022-23: विजेता और पुरस्कार दिल्ली में
3. अकादमिक उपलब्धि हासिल करने वालों को सम्मानित किया गया: नेवी चिल्ड्रेन स्कूल, दिल्ली में पुरस्कार समारोह (जुलाई 2023)
4. ऑडिट गुणवत्ता बढ़ाना: एनएफआरए अध्यक्ष ने तीसरे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में अनुभवी लेखा परीक्षकों के महत्व पर जोर दिया
5. भारत का बढ़ता खाद्यान्न निर्यात: 2022 में लगातार वृद्धि 7.79% | शीर्ष उत्पाद एवं आयातक
6. राष्ट्रीय आईपीआर नीति 2016: आविष्कारकों के लिए नवाचार और सुरक्षा को प्रोत्साहित करना - वह सब कुछ जो आपको जानना आवश्यक है
7. डिजिटल कॉमर्स को अनलॉक करना: ओएनडीसी नेटवर्क समावेशिता और नए अवसरों को बढ़ावा देता है
8. "चिकित्सा शिक्षा को बढ़ावा देना: सरकार ने आकांक्षी जिलों में मेडिकल कॉलेजों और सीटों को बढ़ाया
9. स्वास्थ्य सेवा में क्रांतिकारी बदलाव: आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन का प्रभाव
10. जीवन रक्षक उपचार सहायता: गरीब मरीजों के लिए राष्ट्र आरोग्य निधि और एबी-पीएमजेएवाई योजनाएं
11. क्रिकेट मील का पत्थर: विराट कोहली ने 29 टेस्ट शतकों के साथ सर डॉन ब्रैडमैन के रिकॉर्ड की बराबरी की!
12. अर्जेंटीना के रक्षा मंत्री ने एचएएल का दौरा किया और हेलीकॉप्टरों के लिए एलओआई पर हस्ताक्षर किए: सहयोग और अधिग्रहण को मजबूत करना
13. भारत में ईवी उद्योग 2030 तक 5 मिलियन नौकरियां पैदा करने के लिए तैयार: नीति आयोग सम्मेलन की मुख्य बातें

## फसल बीमा में क्रांतिकारी बदलाव: तकनीकी प्रगति के साथ किसानों को सशक्त बनाना | पीएमएफबीवाई लॉन्च इवेंट

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय ने किसानों को सशक्त बनाने और परिचालन को सुव्यवस्थित करने के लिए पीएमएफबीवाई के तहत तकनीकी पहल शुरू की। यस-टेक मैनुअल, विंड्स पोर्टल और एआईडीई ऐप का अनावरण किया गया। पहल का उद्देश्य मौसम की सटीक जानकारी, उपज अनुमान और पारदर्शी

दावा भुगतान प्रदान करना है। इन प्रयासों के परिणामस्वरूप लागत में पर्याप्त बचत हुई और प्रीमियम कम हुआ, जिससे देश भर के किसानों को लाभ हुआ। लॉन्च कार्यक्रम में कृषि विकास और कल्याण के प्रति सरकार की प्रतिबद्धता स्पष्ट थी।

### 55वीं युवा संसद प्रतियोगिता 2022-23: विजेता और पुरस्कार दिल्ली में

संसदीय कार्य मंत्रालय ने दिल्ली में 55वीं युवा संसद प्रतियोगिता, 2022-23 के लिए पुरस्कार वितरण समारोह आयोजित किया। स्कूल ऑफ एक्सीलेंस, कालकाजी ने प्रथम पुरस्कार जीता, और 10 अन्य स्कूलों को उनके प्रदर्शन के लिए पुरस्कृत किया गया। कार्यक्रम में युवा पीढ़ी के बीच लोकतांत्रिक मूल्यों को बढ़ावा देने और पर्यावरण संरक्षण के लिए स्वस्थ जीवन शैली को प्रोत्साहित करने पर जोर दिया गया। युवा संसद योजना का उद्देश्य संसदीय प्रथाओं और बहसों के माध्यम से छात्रों में लोकतांत्रिक गुण और नेतृत्व कौशल पैदा करना है।

### अकादमिक उपलब्धि हासिल करने वालों को सम्मानित किया गया: नेवी चिल्ड्रेन स्कूल, दिल्ली में पुरस्कार समारोह (जुलाई 2023)

21 जुलाई 2023 को नेवी चिल्ड्रेन स्कूल, दिल्ली में आयोजित एक पुरस्कार समारोह में दसवीं और बारहवीं कक्षा के शैक्षणिक उपलब्धि हासिल करने वालों को सम्मानित किया गया। इस कार्यक्रम में नेवी वेलफेयर एंड वेलनेस एसोसिएशन के उपाध्यक्ष सहित प्रतिष्ठित अतिथियों ने भाग लिया। विभिन्न संस्थानों की ओर से उपलब्धि हासिल करने वालों को पुरस्कार प्रदान किए गए। स्कूल का लक्ष्य बच्चों के चरित्र निर्माण और समग्र विकास को बढ़ावा देना है। मुख्य अतिथि ने छात्रों को अपने प्रयास जारी रखने और अपने शिक्षकों और माता-पिता के प्रति आभार व्यक्त करने के लिए प्रोत्साहित किया। समारोह ने गणमान्य व्यक्तियों को पुरस्कार विजेता छात्रों के साथ बातचीत करने का अवसर प्रदान किया।

### ऑडिट गुणवत्ता बढ़ाना: एनएफआरए अध्यक्ष ने तीसरे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में अनुभवी लेखा परीक्षकों के महत्व पर जोर दिया

एनएफआरए के अध्यक्ष डॉ. अजय भूषण पांडे ने वित्तीय रिपोर्टिंग और नियंत्रण पर तीसरे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन के दौरान उच्च गुणवत्ता वाले ऑडिट के लिए ऑडिटर समिति में अनुभवी व्यक्तियों के महत्व पर जोर दिया। उन्होंने ऑडिट की गुणवत्ता सुनिश्चित करने में एनएफआरए की भूमिका पर प्रकाश डाला और व्यावसायिक औचित्य का मूल्यांकन करने, धोखाधड़ी से निपटने, उचित ऑडिट कार्य दस्तावेज बनाए रखने और विशेषज्ञों पर अत्यधिक निर्भरता से बचने जैसे महत्वपूर्ण क्षेत्रों को संबोधित करने पर जोर दिया। डॉ. पांडे ने निष्कर्ष निकाला कि निजी क्षेत्र में विश्वास बनाने के लिए ऑडिट महत्वपूर्ण हैं और ऑडिटर्स के लिए उचित पारिश्रमिक के साथ-साथ इसे मजबूत किया जाना चाहिए।

### भारत का बढ़ता खाद्यान्न निर्यात: 2022 में लगातार वृद्धि 7.79% | शीर्ष उत्पाद एवं आयातक

निर्यात मूल्यों के आधार पर विश्व खाद्यान्न बाजार में भारत की हिस्सेदारी 2010 में 3.38% से बढ़कर 2022 में 7.79% हो गई। देश ने पिछले कुछ वर्षों में खाद्यान्न निर्यात में लगातार वृद्धि का अनुभव किया है। भारत से निर्यात किए जाने वाले शीर्ष 10 कृषि उत्पादों में समुद्री उत्पाद, चावल, चीनी, मसाले और भैंस का मांस शामिल हैं। संयुक्त राज्य अमेरिका, चीन और बांग्लादेश भारत के कृषि उत्पादों के शीर्ष आयातकों में से हैं।

कृषि और प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एपीडा) निर्यात को बढ़ावा देने के लिए विभिन्न योजनाओं और मंचों के माध्यम से निर्यातकों का समर्थन करता है। इसके अतिरिक्त, किसान उत्पादक संगठनों (एफपीओ) की स्थापना से विदेशी बाजारों में प्रतिस्पर्धात्मकता बढ़ाने में मदद मिलती है।

### **राष्ट्रीय आईपीआर नीति 2016: आविष्कारकों के लिए नवाचार और सुरक्षा को प्रोत्साहित करना - वह सब कुछ जो आपको जानना आवश्यक है**

राष्ट्रीय आईपीआर नीति 2016 में 8 प्रकार के बौद्धिक संपदा अधिकार शामिल हैं: पेटेंट, ट्रेडमार्क, औद्योगिक डिजाइन, कॉपीराइट, भौगोलिक संकेत, सेमीकंडक्टर इंटीग्रेटेड सर्किट लेआउट डिजाइन, व्यापार रहस्य और पौधों की विविधताएं। नीति का उद्देश्य आविष्कारों और रचनाकारों के लिए प्रोत्साहन और सुरक्षा प्रदान करते हुए नवाचार और रचनात्मकता को बढ़ावा देना है। शुल्क में छूट, विशिष्ट आवेदकों के लिए त्वरित परीक्षा और जागरूकता पहल सहित विभिन्न उपाय लागू किए गए हैं। इसके अतिरिक्त, नीति आईपी कार्यालयों के आधुनिकीकरण और बौद्धिक संपदा के व्यावसायीकरण को प्रोत्साहित करने पर केंद्रित है। प्रत्येक प्रकार का अधिकार विशिष्ट अधिनियमों और नियमों द्वारा शासित होता है, जो सुरक्षा के विषय और अवधि को परिभाषित करते हैं। यह जानकारी केंद्रीय वाणिज्य एवं उद्योग राज्य मंत्री श्री सोम प्रकाश ने दी।

### **डिजिटल कॉमर्स को अनलॉक करना: ओएनडीसी नेटवर्क समावेशिता और नए अवसरों को बढ़ावा देता है**

डिजिटल कॉमर्स के लिए ओपन नेटवर्क (ओएनडीसी) का लक्ष्य ओएनडीसी प्रोटोकॉल नामक एक खुला तकनीकी मानक प्रदान करके डिजिटल कॉमर्स को लोकतांत्रिक बनाना है, जो प्लेटफॉर्मों को एक-दूसरे के साथ एकीकृत किए बिना इंटरऑपरेट करने की अनुमति देता है। यह कम प्रवेश-बाधाओं, समान अवसर और नए व्यावसायिक अवसरों को बढ़ावा देता है। ओएनडीसी ऑफ़लाइन व्यवसायों को ऑनलाइन बदलने में सहायता करता है और पारदर्शिता, विश्वास और दक्षता सुनिश्चित करता है। ओएनडीसी नेटवर्क में आज्ञाकारी प्लेटफॉर्म शामिल हैं जो एक-दूसरे की विशिष्ट भाषा सीखे बिना बातचीत कर सकते हैं। खरीदार एकल खरीदार एप्लिकेशन के माध्यम से किसी भी विक्रेता एप्लिकेशन का उपयोग कर सकते हैं, जिससे डिजिटल वाणिज्य अधिक समावेशी हो जाएगा।

### **"चिकित्सा शिक्षा को बढ़ावा देना: सरकार ने आकांक्षी जिलों में मेडिकल कॉलेजों और सीटों को बढ़ाया**

सरकार ने 2014 के बाद से कॉलेजों में 82% की वृद्धि और एमबीबीएस सीटों में 110% की वृद्धि के साथ मेडिकल कॉलेजों और सीटों की संख्या में उल्लेखनीय वृद्धि की है। केंद्र प्रायोजित योजना वंचित क्षेत्रों और आकांक्षी जिलों में मेडिकल कॉलेजों की स्थापना पर केंद्रित है, जिसमें एम्स प्रतिष्ठानों सहित तीन चरणों में 157 कॉलेजों को मंजूरी दी गई है। मौजूदा मेडिकल कॉलेजों को अपग्रेड करने और एमबीबीएस और स्नातकोत्तर सीटें बढ़ाने के लिए विभिन्न राज्यों को वित्तीय सहायता प्रदान की गई है। केंद्रीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण राज्य मंत्री ने यह अपडेट प्रदान किया।

### **स्वास्थ्य सेवा में क्रांतिकारी बदलाव: आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन का प्रभाव**

सार्वभौमिक स्वास्थ्य कवरेज का समर्थन करने वाले राष्ट्रीय डिजिटल स्वास्थ्य पारिस्थितिकी तंत्र की दृष्टि से आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन शुरू किया गया। यह ABHA और आरोग्य सेतु जैसे विभिन्न ऐप्स को

एकीकृत करता है, जो सीमित इंटरनेट क्षेत्रों के लिए सहायक और ऑफ़लाइन मोड प्रदान करता है। स्वास्थ्य-तकनीक स्टार्टअप को डेटा गोपनीयता पर ध्यान देने के साथ स्वास्थ्य सेवा में क्रांति लाने के लिए प्रोत्साहित किया गया। पूरे देश में प्रभावी कार्यान्वयन और आईटी हस्तक्षेप के लिए वित्तीय सहायता प्रदान की गई।

### **जीवन रक्षक उपचार सहायता: गरीब मरीजों के लिए राष्ट्र आरोग्य निधि और एबी-पीएमजेएवाई योजनाएं**

गरीबी रेखा से नीचे रहने वाले, हृदय, किडनी, लीवर और कैंसर जैसी जानलेवा बीमारियों से पीड़ित गरीब मरीजों को वित्तीय सहायता प्रदान की जाती है। यह योजना सुपर स्पेशलिटी सरकारी अस्पतालों में इलाज के लिए सहायता प्रदान करती है, जिसमें अधिकतम सहायता रु। 15 लाख से रु. निर्दिष्ट दुर्लभ बीमारियों के लिए 20 लाख। इसके अतिरिक्त, आयुष्मान भारत - प्रधानमंत्री जन आरोग्य योजना (एबी-पीएमजेएवाई) रुपये का स्वास्थ्य कवर प्रदान करती है। पूरे भारत में सार्वजनिक और निजी अस्पतालों में माध्यमिक और तृतीयक देखभाल अस्पताल में भर्ती के लिए पात्र परिवारों को प्रति वर्ष 5 लाख रुपये।

### **क्रिकेट मील का पत्थर: विराट कोहली ने 29 टेस्ट शतकों के साथ सर डॉन ब्रैडमैन के रिकॉर्ड की बराबरी की!**

विराट कोहली ने क्रिकेट में 29 टेस्ट शतकों के सर डॉन ब्रैडमैन के रिकॉर्ड की बराबरी की। वेस्टइंडीज के खिलाफ दूसरे टेस्ट में भारत का स्कोर 438 रन है। वेस्टइंडीज 352 रनों से पीछे है, क्रेग ब्रैथवेट और टेगेनारिन चंद्रपॉल ने मजबूत शुरुआत की है। कोहली ने अपने 500वें अंतरराष्ट्रीय मैच में 121 रन बनाए और अपने 111वें टेस्ट मैच में 29 शतक तक पहुंच गए। रोहित शर्मा, जड़ेजा और अश्विन सहित भारत के बल्लेबाजों ने इस विशाल स्कोर में योगदान दिया। वेस्टइंडीज के गेंदबाज रोच और गेब्रियल ने 3-3 विकेट लिए।

### **अर्जेंटीना के रक्षा मंत्री ने एचएएल का दौरा किया और हेलीकॉप्टरों के लिए एलओआई पर हस्ताक्षर किए: सहयोग और अधिग्रहण को मजबूत करना**

अर्जेंटीना के रक्षा मंत्री ने एचएएल का दौरा किया, हेलीकॉप्टरों के लिए आशय पत्र पर हस्ताक्षर किए। हल्के और मध्यम उपयोगिता वाले हेलीकॉप्टरों के सहयोग और अधिग्रहण पर चर्चा की गई। यात्रा में उड़ान प्रदर्शन देखना और एचएएल उत्पादों में रुचि दिखाना शामिल है।

### **भारत में ईवी उद्योग 2030 तक 5 मिलियन नौकरियां पैदा करने के लिए तैयार: नीति आयोग सम्मेलन की मुख्य बातें**

भारत में ईवी उद्योग 2030 तक 5 मिलियन नौकरियां पैदा कर सकता है। नीति आयोग ने इलेक्ट्रिक गतिशीलता को बढ़ावा देने के लिए एक सम्मेलन आयोजित किया, जिसमें 2030 तक 30% ईवी बाजार हिस्सेदारी का लक्ष्य रखा गया। भारत का ईवी बाजार 2022 से 2030 तक 49% की सीएजीआर से बढ़ने की उम्मीद है। भारत में ई-मोबिलिटी के भविष्य के लिए कम लागत वाले वित्तपोषण, मजबूत चार्जिंग बुनियादी ढांचे और सहयोगात्मक प्रयासों की आवश्यकता पर जोर दिया गया। गोवा के मुख्यमंत्री ने 2024 से सभी-इलेक्ट्रिक पर्यटक वाहनों में बदलाव की घोषणा की। यह वृद्धि 2070 के लिए भारत के नेट-शून्य दृष्टिकोण के अनुरूप है।

## अपडेट रहें | 22 जुलाई 2023 दैनिक करेंट अफेयर्स

- पर हमें का पालन करें [फेसबुक](#), [तार](#) और [ट्विटर](#) नवीनतम अपडेट और दैनिक करेंट अफेयर्स के लिए
- हमारी सदस्यता लें [वेबसाइट](#) आगामी परीक्षाओं और परिणामों पर अधिक अपडेट के लिए।
- हमारे दैनिक करेंट अफेयर्स सारांश से अपडेट रहने के लिए धन्यवाद। महत्वपूर्ण समाचार न चूकने के लिए, हमारे न्यूज़लेटर की सदस्यता लें और सोशल मीडिया पर हमें फ़ॉलो करें।

**Get the latest updates on July 22, 2023, current affairs in both Hindi & English languages.**

Welcome to the Daily Current Affairs summary for July 22, 2023, covering significant events and news in both Hindi & English. Stay informed and connected with the world's happenings in a concise format.

### July 22, 2023 Daily Current Affairs

1. Revolutionizing Crop Insurance: Empowering Farmers with Technological Advancements | PMFBY Launch Event
2. 55th Youth Parliament Competition 2022-23: Winners and Awards in Delhi
3. Academic Achievers Honored: Award Ceremony at Navy Children School, Delhi (July 2023)
4. Enhancing Audit Quality: NFRA Chairperson Stresses Importance of Experienced Auditors in 3rd International Conference
5. India's Growing Food Grain Exports: Steady Rise to 7.79% in 2022 | Top Products & Importers
6. National IPR Policy 2016: Encouraging Innovation & Protection for Inventors - All You Need to Know
7. Unlocking Digital Commerce: ONDC Network Promotes Inclusivity & New Opportunities
8. "Boosting Medical Education: Government Increases Medical Colleges & Seats in Aspirational Districts
9. Revolutionizing Healthcare: Ayushman Bharat Digital Mission's Impact
10. Life-Saving Treatment Aid: Rashtra Aarogya Nidhi & AB-PMJAY Schemes for Poor Patients
11. Cricket Milestone: Virat Kohli Equals Sir Don Bradman's Record with 29 Test Centuries!

12. Argentinian Defence Minister Visits HAL and Signs LoI for Helicopters: Strengthening Cooperation and Acquisitions

13. EV Industry in India Set to Generate 5 Million Jobs by 2030: NITI Aayog Conference Highlights

### **Revolutionizing Crop Insurance: Empowering Farmers with Technological Advancements | PMFBY Launch Event**

The Ministry of Agriculture and Farmers Welfare launched technological initiatives under PMFBY to empower farmers and streamline operations. YES-Tech Manual, WINDS Portal, and AIDE app were unveiled. The initiatives aim to provide accurate weather information, yield estimation, and transparent claim payments. The efforts resulted in substantial cost-saving and reduced premiums, benefiting farmers nationwide. The government's commitment to agricultural growth and welfare was evident in the launch event.

### **55th Youth Parliament Competition 2022-23: Winners and Awards in Delhi**

Ministry of Parliamentary Affairs held the Prize Distribution Function for the 55th Youth Parliament Competition, 2022-23 in Delhi. School of Excellence, Kalkaji, won the first prize, and 10 other schools were awarded for their performance. The event emphasized promoting democratic values among the younger generation and encouraging a healthy lifestyle for environmental preservation. The Youth Parliament Scheme aims to instill democratic virtues and leadership skills in students through parliamentary practices and debates.

### **Academic Achievers Honored: Award Ceremony at Navy Children School, Delhi (July 2023)**

Academic achievers of classes X and XII were honored at an Award Ceremony held at Navy Children School, Delhi on 21 July 2023. The event was attended by distinguished guests, including the Vice President of Navy Welfare and Wellness Association. Awards from various institutions were presented to the achievers. The school aims to promote character-building and overall development of children. The Chief Guest encouraged the students to continue their efforts and express gratitude to their teachers and parents. The ceremony provided an opportunity for the dignitaries to interact with the award-winning students.

### **Enhancing Audit Quality: NFRA Chairperson Stresses Importance of Experienced Auditors in 3rd International Conference**

NFRA Chairperson Dr. Ajay Bhushan Pandey emphasized the importance of experienced individuals in the auditor's committee for high-quality audits during the 3rd International Conference on Financial Reporting and Control. He highlighted NFRA's role in ensuring audit quality and stressed on addressing critical areas such as evaluating business rationale, handling frauds, maintaining proper audit work documentation, and avoiding excessive reliance on experts. Dr. Pandey concluded that audits are crucial for building trust in the private sector and should be strengthened, along with proper remuneration for auditors.

### **India's Growing Food Grain Exports: Steady Rise to 7.79% in 2022 | Top Products & Importers**

India's share in the world food grains market based on export values increased from 3.38% in 2010 to 7.79% in 2022. The country has experienced steady growth in foodgrain exports over the last few years. The top 10 agriculture products exported from India include marine products, rice, sugar, spices, and buffalo meat. The USA, China, and Bangladesh are among the top importers of India's agriculture products. The Agricultural & Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) supports exporters through various schemes and forums to promote exports. Additionally, the establishment of Farmer Producer Organizations (FPO) helps enhance competitiveness in foreign markets.

### **National IPR Policy 2016: Encouraging Innovation & Protection for Inventors - All You Need to Know**

The National IPR Policy 2016 covers 8 types of intellectual property rights: Patents, Trademarks, Industrial Designs, Copyrights, Geographical Indications, Semiconductor Integrated Circuit Layout Design, Trade Secret, and Plant Varieties. The policy aims to promote innovation and creativity, providing incentives and protection for inventors and creators. Various measures have been implemented, including fee rebates, expedited examination for specific applicants, and awareness initiatives. Additionally, the policy focuses on modernizing IP offices and encouraging the commercialization of intellectual property. Each type of right is governed by specific Acts and Rules, defining the subject and term of protection. The information was provided by the Union Minister of State for Commerce and Industry, Shri Som Parkash.

### **Unlocking Digital Commerce: ONDC Network Promotes Inclusivity & New Opportunities**

The Open Network for Digital Commerce (ONDC) aims to democratize digital commerce by providing an open technical standard called the ONDC Protocol, allowing platforms to interoperate without integrating with each other. This promotes lower entry-barriers, a level playing field, and new business opportunities. ONDC supports offline businesses in

transitioning online and ensures transparency, trust, and efficiency. The ONDC Network consists of compliant platforms that can interact without learning each other's specific language. Buyers can use any seller application through a single buyer application, making digital commerce more inclusive.

### **"Boosting Medical Education: Government Increases Medical Colleges & Seats in Aspirational Districts**

The government has significantly increased the number of medical colleges and seats, with an 82% increase in colleges and a 110% increase in MBBS seats since 2014. The Centrally Sponsored Scheme focuses on establishing medical colleges in underserved areas and aspirational districts, with 157 colleges approved in three phases, including AIIMS establishments. Financial support has been provided to various states for upgrading existing medical colleges and increasing MBBS and post-graduate seats. The Union Minister of State for Health and Family Welfare provided this update.

### **Revolutionizing Healthcare: Ayushman Bharat Digital Mission's Impact**

Ayushman Bharat Digital Mission launched with a vision for a national digital health ecosystem supporting universal health coverage. It integrates various apps like ABHA and Aarogya Setu, providing assisted & offline mode for limited internet areas. Health-tech startups encouraged to revolutionize healthcare, with a focus on data privacy. Financial assistance provided for effective implementation and IT interventions across the country.

### **Life-Saving Treatment Aid: Rashtra Aarogya Nidhi & AB-PMJAY Schemes for Poor Patients**

Financial aid is provided to poor patients living below the poverty line, suffering from life-threatening diseases like heart, kidney, liver, and cancer. The scheme offers assistance for treatment at Super Specialty Government hospitals, with maximum aid ranging from Rs. 15 lakhs to Rs. 20 lakhs for specified rare diseases. Additionally, Ayushman Bharat - Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) provides health cover of Rs. 5 lakh per family per year to entitled families for secondary and tertiary care hospitalization in public and private hospitals across India.

### **Cricket Milestone: Virat Kohli Equals Sir Don Bradman's Record with 29 Test Centuries!**

Virat Kohli equals Sir Don Bradman's record of 29 Test centuries in cricket. India scores 438 in the second Test against West Indies. West Indies trail by 352 runs, with Kraigg Brathwaite and Tagenarine Chanderpaul making a solid opening stand. Kohli's 121 runs came in his 500th international game, reaching 29 centuries in his 111th Test match.



India's batsmen, including Rohit Sharma, Jadeja, and Ashwin, contributed to the massive total. West Indian bowlers Roach and Gabriel took 3 wickets each.

### **Argentinian Defence Minister Visits HAL and Signs LoI for Helicopters: Strengthening Cooperation and Acquisitions**

Argentinian Defence Minister visits HAL, signs Letter of Intent for helicopters. Cooperation and acquisition of Light and Medium Utility Helicopters discussed. Visit includes viewing flying display and showing interest in HAL products.

### **EV Industry in India Set to Generate 5 Million Jobs by 2030: NITI Aayog Conference Highlights**

The EV industry in India could create 5 million jobs by 2030. NITI Aayog held a conference to boost electric mobility, aiming for 30% EV market share by 2030. India's EV market is expected to grow at a CAGR of 49% from 2022 to 2030. Emphasis was placed on the need for low-cost financing, robust charging infrastructure, and collaborative efforts for the future of e-mobility in India. Goa's Chief Minister announced a shift to all-electric tourist vehicles from 2024. This growth aligns with India's net-zero vision for 2070.

## **Stay Updated | July 22, 2023 Daily Current Affairs**

- Follow us on [Facebook](#), [Telegram](#) and [Twitter](#) for the latest updates and Daily Current Affairs
- Subscribe to our [website](#) for more updates on upcoming exams and results.
- Thank you for staying updated with our Daily Current Affairs summary. To never miss important news, subscribe to our newsletter and follow us on social media.